
 

 

 

Comune di Santo Stefano del Sole 
Provincia di Avellino 

 

 

Prot. n. 3714 del 22/9/2020                                                   COPIA ALBO 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 17 DEL 21/9/2020 
 

Oggetto: Regolamentazione della viabilità Via Casa Nigro. 

 

I L   S I N D A C O 
Considerato che il prossimo 24 settembre si registrerà la riapertura delle scuole di ogni ordine e 

grado; 

Considerato che le misure di contenimento del contagio COVID-19 prevedono una scrupolosa 

regolamentazione dell’ingresso e dell’uscita degli alunni e del personale scolastico sia per quanto 

riguarda lo scaglionamento dell’orario di ingresso/uscita sia per quanto riguarda il trasporto 

scolastico comunale; 

Ritenuto di dover diversamente regolamentare la disciplina veicolare della zona interessata dalla 

presenza del plesso scolastico al fine di salvaguardare la pubblica e privata incolumità; 

Visti gli atti d’ufficio; 

Visto il Decreto Legislativo n.285/1992; 

Visto il DPR n.495/1992; 

Visto il TUEL approvato con Decreto Legislativo n.267/2000; 

O R D I N A 
DAL 24/9/2020 NEI GIORNI FERIALI DALLE ORE 8 ALLE ORE 14 LA CHIUSURA AL 

TRANSITO VEICOLARE DI VIA CASA NIGRO AD OGNI CATEGORIA DI VEICOLO 

ECCETTO QUELLI DEI RESIDENTI, GLI SCUOLABUS, VEICOLI DELLE FORZE 

DELL’ORDINE, VIGILI DEL FUOCO E DI SOCCORSO IN SERVIZIO. 

D I S P O N E 

CHE SIA POSTA ADEGUATA SEGNALETICA STRADALE IN ENTRAMBI GLI IMBOCCHI 

DELLA VIA CASA NIGRO  

 

D E M A N D A 

All'Ufficio di Segreteria la pubblicazione all'albo pretorio on line del presente atto nei modi e 

termini stabiliti dalla legge.  

Al personale della Polizia Municipale e agli altri Agenti della Forza Pubblica la vigilanza 

sull'osservanza della presente ordinanza, che viene altresì trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di 

Salza Irpina competente per territorio, nonché alla ditta convenzionata per il trasporto scolastico e 

alla Direzione didattica di Aiello del Sabato per opportuna conoscenza.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Campania entro 60 

giorni dalla pubblicazione dello stesso ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del 

D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia 

interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro 

delle infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con 

D.P.R. 495/92. 

Santo Stefano del Sole, 21/9/2020                                                                  IL  S I N D A C O 

                                             F.TO  Rag. Francesco Urciuoli 


